1

射水市教育委員会３月定例会会議録

Ⅰ 開会日時 令和３年３月２９日（月）   開会 午後２時００分

                      閉会 午後３時００分

Ⅱ 会議場所 本庁舎会議室４０１

Ⅲ 出席委員

  長井教育長、眞岸委員、宮原委員、野上委員

Ⅳ 会議事件説明員

原事務局長、杉高事務局次長、宮本副参事（生涯学習・スポーツ課長）、中川学校教育

課長、北村スポーツ施設整備班長、小竹教育センター長、堀下中図書館長、六渡学校

教育課主幹、竹内学校教育課長補佐

Ⅴ 傍聴人数 なし

Ⅵ 会議の要旨

  午後２時００分、教育長が開会を宣した。

１ 会議録の承認

   承認された。

２ 事務局報告
（１）令和３年３月市議会の開催状況について
   教育委員会事務局長が資料１に基づき説明した。
（２）射水市教育委員会の管理職等人事異動について
   学校教育課長が資料２に基づき説明した。人事案件につき非公表とする。
（３）令和２年度末射水市立学校長・教頭の異動内申について
   教育委員会事務局次長が資料３に基づき説明した。人事案件につき非公表とする。

３ 各課等の連絡事項及び報告事項
（１）令和２年度教育センター事業について
   教育センター所長が資料４に基づき説明した。
（２）あったか家族イメージソング活用事業について
   生涯学習・スポーツ課長が資料５に基づき説明した。
（３）令和２年度射水市文化財審議会について
   生涯学習・スポーツ課長が資料６に基づき説明した。
（４）令和３年度小・中学校児童生徒見込数について
   学校教育課長が資料７に基づき説明した。
（５）令和３年度学校三師の委嘱について
   学校教育課長が資料８に基づき説明した。
（６）令和３年射水市成人式（延期開催）の実施について
   生涯学習・スポーツ課長が資料９に基づき説明した。
（７）教育委員会行事予定

    学校教育課長補佐が資料１０に基づき説明した。

2

４ その他
（１）生涯学習・スポーツ課長が主な事業の進捗状況について説明した。
（２）次回教育委員会の開催日時について
   ４月定例会 ４月２３日（金）午後４時００分から本庁舎 会議室３０２

５ 議事
（１）あったか家族イメージソング活用事業について

［委 員］ あったか家族のイメージソングは、市役所では終業時刻に合わせて流れて

いると聞いているが、あったか家族の日に防災無線で流すなど総務課と検討

してはどうか。

［事務局］ 検討してみる。

［委 員］ あったか家族の取組については、裾野まで浸透していないよう思われる。

YouTube や Twitter には自分も含め中々入っていきにくいと思ったときに、ケ

ーブテレビは幅広い年代で視聴されているので、期間限定ではなくコマーシ

ャルのように流すことを検討してはどうか。

 ［事務局］ 検討してみる。

午後３時００分、議事等が終了したので教育長が閉会を宣した。